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Annotatsiya. Ushbu maqolada poyabzal astarligi uchun ishlatiladigan to`qimachilik 

matolarning turlaru, xususiyatlari va avzalliklari tahlili keltirib o`tilgan. 

Kalit so`zlar: astarlik, choklar, mustahkamlik, gigraskopligi, gigiyenik, estetik talablari, 

chevron, mo`yna, antibakterial xususiyatlar, ekologik tozalik, kigiz, menbran. 

АНАЛИЗ ВИДОВ МАТЕРИАЛОВ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ ПОДКЛАДКИ ОБУВИ, 

ХАРАКТЕРИСТИКИ И ИХ ПРЕИМУЩЕСТВА 

Аннотация. В данной статье mатериалы для подкладок обуви были 

проанализированы по видам, свойствам и преимуществам текстильных тканей. 

Ключевые слова: подкладка, швы, износостойкость, гигроскопичность, 

гигиенические, эстетические требования, шеврон, мех, антибактериальные свойства, 

экологическая чистота, войлок, мембрана. 

ANALYSIS OF TYPES OF MATERIALS USED FOR LINING OF SHOES, 

CHARACTERISTICS AND THEIR ADVANTAGES 

Abstract. This article presents an materials for shoe linings were analyzed as a result of 

the types, properties and advantages of textile fabrics. 

Keywords: lining, seams, durability, hygroscopicity, hygienic, aesthetic requirements, 

chevron, fur, antibacterial properties, ecological cleanliness, felt, membrane. 

 

KIRISH  

Poyabzal oraliq astarlairni ishlab chiqarishda materialning mustahkamligi, 

moslashuvchanligi va yumshoqligi mezonlariga rioya qilish kerak. Bular quyidagilardan iborat. 

o Poyabzal astarlarligi uchun ishlatiladigan matoning qalinligi. Yupqa astar tezda ishdan 

chiqadi, oyoqni ishqalanishdan himoya qilmaydi. 

o Oyoqlarga  tushadigan kuch. Astar sifatida uzoq vaqt davomida noqulaylik his qilmasdan 

poyabzal kiyish imkonini beruvchi moslashuvchan, yumshoq materialdan foydalanish tavsiya 

etiladi. 

o Astarlar mustahkam bo'lishi kerak, choklari parchalanmasdan, poyabzalning alohida 

qismlarini mahkam bog'lab qo'yishi kerak. 

o Oyoq kiyimining maqsadiga va mavsumga qarab, mahsulotning ichki qismi issiqlikni saqlab 

turishi kerak. 

o Gigiena. Yuqori sifatli material rangini o'zgartirmaydi, oyoq terisini bo'yamaydi, zararli 

moddalarni o'z  ichiga olmaydi, harorat, namlik va terga chidamli bo`ladi. 

o Estetika. Garchi astar poyafzalning ichki qismini chizib tursa ham, u bir tekis rangga ega 

bo'lishi va munosib ko'rinishga ega bo'lishi kerak. 

TADQIQOT MATERIALLARI VA METODOLOGIYASI 



                         UIF-2022: 8.2            SCIENCE AND INNOVATION 
      ISSN: 2181-3337               INTERNATIONAL SCIENTIFIC JOURNAL 

  2022 

  №4 

 

 270 

 

Ishlab chiqaruvchilar qimmatbaho poyabzal uchun charm mahsulotlari ishlab 

chiqaradilar. Arzon modellar birlashtirilgan materialdan, sun'iy teridan yoki matodan 

tayyorlangan astarlar bilan jihozlangan. 

Qishki poyafzallar alohida yondashuvni talab qiladi. Issiqlikdan himoya qiluvchi 

xususiyatlarga ega bo'lgan materialdan tikiladi. Tabiiy, sun'iy yoki jun mo'ynaga ustunlik 

beriladi. Ba'zi turdagi matolar, charm bilan bir qatorda, poyabzal tayyorlash uchun eng muhim 

materiallardir. Deyarli barcha poyafzallarda matolardan u yoki boshqa detallar mavjud. Shuni 

ta'kidlash kerakki, poyabzal ishlab chiqarishda matolarning ahamiyati faqat poyabzal qismlari 

uchun ishlatilishi bilan cheklanmaydi. Ma'lumki, matolar, shuningdek, sun'iy yumshoq charm va 

texnik matolarni ishlab chiqarish uchun asos bo'lib xizmat qiladi. Poyafzal matolarining keng 

qoʻllanilishi ularning qimmatli xossalari bilan bogʻliq: ular mustahkamligi, yengilligi, 

gigroskopikligi, havo va bugʻ oʻtkazuvchanligi, yetarli shakllanish xossalari, oʻlchov barqarorligi 

va boshqalarga ega. 

TADQIQOT NATIJALARI 

Astar turlari 2 guruhga bo'linadi. Bular tabiiy va sun'iylardir. Zamonaviy ishlab 

chiqarishda, xususiyatlari jihatidan "tabiiy" raqobatchilardan kam bo'lmagan sun'iy tolalardan 

astarlarni ishlab chiqarish mumkin. Qishki poyafzal ishlab chiqarish uchun qo'y terisi, 

kombinatsiyalangan, sun'iy mo'yna, shuningdek kigiz ishlatiladi. Tinsulet kabi sintetik asos 

issiqlikni yaxshi ushlab turadi, charm kuz va bahor uchun mos keladi.  

Charm - tabiiy yuqori narxga ega, shuning uchun u premium brendlar qatorida 

qo'llaniladi. Pulni tejashni xoxlaydigan ba'zi ishlab chiqaruvchilar cho'chqa terisidan yoki 

ikkilangan charmdan  astarli poyabzallarni sotadilar. Biroq, ular tezda muvaffaqiyatsizlikka 

uchraydi: 1-2 oydan keyin tirnalishlar paydo bo'ladi. Dastlab, cho'chqa terisi termoregulyatsiya 

xususiyatlariga ega, ammo pardozlashdan keyin ular yo'qoladi. 
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Chevro (echki terisi) - zich, silliq yuzaga ega, ko'pincha yozgi modellarda ishlatiladi. 

Sigir terisi astar uchun ideal xom ashyo hisoblanadi. U ishqalanishga bardoshli, nafas oladigan 

va yumshoq teri hisoblanadi. Ko'pgina moda uylari yopiq poyabzal uchun buzoq terisidan 

foydalanadilar. Teri bazasi ichki bezatish uchun eng yaxshi variant hisoblanadi. Uning 

kamchiliklari yo'q. Mahsulot issiqlikni yaxshi ushlab turadi, qish uchun mos mato hisoblanadi. 

Haqiqiy charmdan tikilgan poyafzallarni har kim ham sotib ololmaydi, chunki uning narxi 

yuqori.  

Tabiiy mo'yna - Tabiiy va sun'iy mo'yna qishki poyafzallarda astar ishlab chiqarish uchun 

ishlatiladi. Tabiiy qo'y terisidan foydalanish keng tarqalgan. 

Uning afzalliklariga quyidagilar kiradi: 

 issiqlikni saqlaydi; 

 suvga chidamli; 

 gipoalergik va gigienik; 

 ko'p qirralilik. 

MUHOKAMA 

Qo'y terisida yallig'lanishga qarshi, antiseptik  xususiyatlarga ega bo'lgan lanolin mavjud. 

Bunday poyabzaldagi oyoqlar shishib ketmaydi va toliqmaydi.  

Kombinasiyalashtirilgan mo'yna – Hozirgi kunda modellarimiz tabiiy mo'ynani 

poyabzallarda juda ko`p ishlatishadi. Ular jozibali ko'rinadi, shuningdek oyoqni issiq ham 

saqlaydi. 

Material juda ko'p afzalliklarga ega: 

 namlikni yutishi; 

 nafas olish qobiliyati; 

 antibakterial xususiyatlari; 

 tgilishga chidamliligi. 

Sun'iy mo'yna - Sun'iy mo'yna uchun xom ashyo to'qimachilik va matoga yopishtirilgan 

mo`ynadir. Uni tabiiy jihatdan ajratish deyarli mumkin emas. 

Sun'iy mo'ynali mahsulotlarning afzalliklari quyidagilardan iborat: 

 past narx; 

 parvarish qilish qulayligi; 

 ekologik tozalik; 

 ranglar va soyalarning xilma-xilligi. 

Sun'iy mo'ynaning kamchiliklari oyoqlar uzoq vaqt poyabzallarni kiyinganda terlay 

boshlaydi. Vaqt o'tishi bilan oyoqlar yomon hidlanadi. Astarlik uchun ishlatilgan sun'iy mo'yna 

tez titiladi va eskiradi. 

Kigiz. Ushbu turdagi qoplama materiallari foydali va ekologik jihatdan qulaydir. Kigiz 

tagligi juda issiq haroratda oyoqni saqlaydi. Jun namlikni yutadi, issiqlikni saqlaydi, gigiyenik 

jihatdan infektsiyalarni rivojlanishiga to'sqinlik qiladi. Gigiyenik kasalliklar uchun kigiz 

poyabzal tavsiya etiladi. 

Junning tarkibida insonni qon aylanishini yaxshilaydigan mum mavjud, qo'shimcha 

ravishda u massaj ta'siriga ham ega. Kigizda mexanik jihatdan juda bardoshli materialdir. Uzoq 

muddatli foydalanish bilan ham u shaklini yo'qotmaydi. Tolalar qanchalik zichroq bo'lsa, 

mahsulot issiqlikni yaxshi saqlaydi. 
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Izolyatsiya qilish. Zamonaviy sintetik material dastlab astronavtlar kostyumini izolyatsiya 

qilish uchun ishlab chiqarilgan. U engil, nozik, oyoqlarni ventilyatsiya qiladi, shu bilan birga 

namlik o'tishiga yo'l qo'ymaydi. Tinsuleyt issiqlikni saqlash qobiliyatida tabiiy mo'yna bilan 

raqobatlasha oladi. Sintetik astarli poyabzal -30 ° C dan past bo'lmagan haroratda saqlaydi. 

Materiallar havo teshiklarini hosil qiluvchi sintetik tolalar pleksusidir. Tinsuleyt 

xususiyatlariga ko'ra, u pastdan oldinda. 

Uning xususiyatlari quyidagilardir: 

 yengilligi; 

 elastiklikligi; 

 xavfsizligi; 

 ekologik tozaligi; 

 gipoalergenikligi; 

 universalligi; 

 namlikka chidamliligi; 

 bug` o'tkazuvchanlik; 

 namga qarshililigi. 

Tinsuleyt polyesterlar asosida ishlab chiqariladi. U kundalik poyabzal uchun ishlatiladi. 

Ekstremal sport poyabzallari uchun modellar mavjud. 

Tinsuleytning kamchiliklari shundan iboratki, vaqt o'tishi bilan u issiqlik izolyatsion 

xususiyatlarini yo'qotadi.  

Membran. Membran tipidagi qoplamalar ekologik toza va gigienikdir. Materialning 

tuzilishi terining nafas olishiga imkon beradi. Teshilgan ichki tagliklar namlikni olib tashlaydi, 

bu yallig'lanish va gigiyenik kasalliklarining oldini oladi. U shimgichli tuzilish bilan ajralib 

turadi, suvni shimib oladi, tez quriydi, gigroskopik, deformatsiyaga va ishqalanishga chidamli. 

Xususiyatlari haqiqiy charm mahsulotlariga o'xshaydi. U sport, sayyohlik, kundalik 

poyafzallarini ishlab chiqarishda qo'llaniladi. 

Issiqlik izolyatsiyalovchi material, noqulay ob-havo sharoitida ishlash uchun yaxshi, 

qattiq sovuqqa bardosh beradi. Bolalar poyabzallarini isitish uchun javob beradi. U uch qatlamli 

tuzilishga ega: tashqi mato, membrana, astar. Membran mato 6000 mm suv ustuni bosimida o'z 

xususiyatlarini saqlab qoladi, shuningdek, namlikning kirib borishiga chidamli, sovuqdan 

himoya qiladi va nafas oladi. 

Ishlab chiqaruvchi kundalik kiyim, sport, kuchli jismoniy faoliyat uchun mos modellarni 

ishlab chiqaradi. Ulardan ba'zilari mo'tadil iqlimga mos keladi.  

XULOSA 

Har bir astar materialining tabiati qanday bo'lishidan qat'i nazar, afzalliklari va 

kamchiliklari mavjud. Oyoq kiyimlarini sotib olayotganda, ularni qaysi maqsadda sotib olish, 

qanchalik tez-tez va qanday ob-havo sharoitida kiyish kerakligi hal qiluvchi omil hisoblanadi. 
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